
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

 
         

   PROSINEC 
1. pátek  První pátek, 24hodinová adorace 
2. sobota  První sobota, mše sv. 8:30 
3. neděle  1. neděle adventní, žehnání adventních věnců 
7. čtvrtek  Mikulášská nadílka při dětské mši svaté 
8. pátek  Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny 

dědičného hříchu  
10. neděle  2. neděle adventní 
12. úterý  ADORAČNÍ DEN NAŠÍ FARNOSTI 
17. neděle  3. neděle adventní, VÁNOČNÍ JARMARK 
   SVÁTOST SMÍŘENÍ 14:00 - 16:00 
24. neděle  4. neděle adventní + Štědrý den, mše sv. 16:30 
25. pondělí Slavnost Narození Páně, mše sv. 8:30 
26. úterý  Svátek sv. Jana, prvomučedníka, mše sv. 8:30 
27. středa  Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
28. čtvrtek  Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
30. sobota  VÁNOČNÍ KONCERT 
31. neděle  Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
   Obnova manželských slibů při mši sv. 

   

  

LEDEN 
1. pondělí Slavnost Matky Boží Panny Marie, mše sv. 8:30 
5. pátek  První pátek, 24hodinová adorace 
6. sobota  Slavnost Zjevení Páně, mše sv. 8:30, 

žehnání koledníkům a TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
7. neděle  Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční 
14. neděle  VEČER CHVAL 
18. - 25.  Týden modliteb za sjednocení křesťanů 
21.  neděle  Neděle Božího slova 
26. - 28.  TRIDUUM MODLITEB MATEK 

 
 

ÚNOR 
2. pátek  Uvedení Páně do chrámu – Hromnice 
   24hodinová adorace 
3. sobota  První sobota, mše sv. 8:30 
14. středa  Popeleční středa – začátek doby postní 



 
       2 

POZVÁNKY 

 
 

pravidelná SETKÁNÍ OTEVŘENÝCH SPOLEČENSTVÍ: 
físovičky / FÍSOVINKY / FÍBAND – čtvrtek 17:00 v kostele a na faře 

DĚTI VÍRY – sobota 9:00 a 10:00 v kostele a na faře 

MODLITBY MATEK – středa 9:30 a v 17:00 na faře, neděle 18:30 

MODLITBY OTCŮ – neděle 20:00 na faře 

FEB – úterý 19:30 – 21:00 

SPOLEČENSTVÍ CHVÁLY – pátek 18:30 1x za 14 dní 

eucharistické ADORACE – každou sobotu od 8:00 do 18:00 

 
rozpis páteční modlitby Růžence 
Každý pátek přede mší svatou pan Ševčík otvírá kostel 
v 17:30. Díky o. Sommerovi máme v tuto dobu možnost 
přicházet ke svátosti smíření. A je to také čas, kdy se 
můžeme modlit růženec. Často se stává, že není nikoho, 
kdo by o půl šesté modlitbu růžence začal. Pro jednotlivce to může být 
velká zátěž, proto zveme vás všechny, milí farníci, abychom se 
vzájemně podpořili a zapisovali se do tabulky páteční modlitby růžence. 
Může to být zajímavá příležitost ke službě ve farnosti pro vaši rodinu. 
→ Zapisovací list najdete v kostele vedle adoračního listu. 
Zapisovat se můžete na půl rok dopředu. Pokud byste se chtěli do služby 
modlitby růžence zapojit, ale něčeho se obáváte (například používání 
mikrofonu, jak modlitbu začít a ukončit, …), oslovte někoho, kdo se bude 
v pátek modlit, jistě rád poradí. 
Maria, pomocnice křesťanů, oroduj za nás! 

 
ADVENTNÍ BIBLICKÁ SOUTĚŽ 
Těšíte se na tradiční adventní soutěž v biblických 
dovednostech? I letos můžete každou neděli adventní 
očekávat 3 záludné otázky (na stolečku v kostele a na 
webových stránkách farnosti), pro jejichž zodpovězení 
bude nutné otevřít Písmo svaté. 
→ Pravidla i formulář k odpovídání najdete na našem farním webu. 
Odpovědi na otázky posledního čtvrtého kola můžete odevzdávat 
do pátku 29. prosince a vyhodnocení soutěže očekávejte v neděli 
31. prosince. Zapojit se může kdokoliv bez rozdílu věku. 



 
 3 

 
 
 

  V Á N O Č N Í  
K O N C E R T  

Sobotu 30. 12. odpoledne si rezervujte pro 
návštěvu knínického kostela, kde bude 
připraven Vánoční koncert. 

Pozvěte své milé, věříme, že to bude příjemný čas plný 
krásných vystoupení našich farních dětí i dětiček, 
mladých, starších, dědečků i babiček. 

Všechna farní hudební uskupení, a také děti v náboženství, se pilně 
připravují, aby mohly zaznít krásné tóny, zpěvy a vánoční scénky. 



 
       4 

ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
1.12. Pá  Za Arnošta Šmerdu, dceru Miloslavu a rodiče Přikrylovy 

2.12. So Na poděkování za dar života  

3.12. Ne  Za Marii Dračkovu, rodinu Dračkovu a Bílkovu 

7.12. Čt Za živou a zemřelou rodinu Procházkovu 

8.12. Pá Na poděkování 

10.12. Ne Za farníky 

14.12. Čt Za zemřelé rodiče Cyrila a Jiřinku Říhovy 

15.12. Pá Za živou a zemřelou rodinu Šafrovu a Horákovu 

17.12. Ne Za dvoje rodiče, sourozence a duše v očistci 

a za zemřelého manžela 

21.12. Čt Za zemřelé členy živého růžence z Vážan a Knínic 

22.12. Pá Za dřívější i současné ministranty 

24.12. Ne Za Františka Fialu 

25.12. Po Za rodinu Liznovu 

26.12. Út Za zemřelé rodiče Dostálkovy a vnuka Petra 

29. 12 Pá 

31.12.  Ne Za živou a zemřelou rodinu Ambrožovu 

 
 

 
V rámci týdne manželství (od 12.2. do 18.2.) připravujeme na sobotu 

17. února 2024 pro celý děkanát "Setkání manželů" 
na faře v Boskovicích. Toto setkání bude k prohloubení vztahu mezi 
manžely a také naťuknutí některých témat: např. "Jak se modlit v rodině, 
když děti odcházejí?" "Identita." "Umělá inteligence." - případně můžete 
sami navrhnout, která témata by vás zajímala. Pozveme hosty, se 
kterými budeme dané téma probírat. Nebude chybět diskuse, otázky, 
mše svatá, možnost přijmout sv. smíření, duchovní rozhovor... 
 
Bližší informace budou včas 
zveřejněny. Kdo by měl 
nějakou otázku, návrh, 
nebo by se chtěl zapojit do 
přípravy, může se obrátit na 
Jitku Muchovou. 
(tel. 728 013 021)  


